АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОгО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2026                                                                                            № 379-ПА
Об установлении публичного сервитута

в отношении частей земельных участков  с кадастровыми номерами 50:22:0000000:108792, 50:22:0010101:2443, общей площадью 620 кв.м

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 10.12.2020 № 270/2020-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 11-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы Городского округа Сырова Андрея Николаевича», учитывая обращение Московского фонда реновации жилой застройки, Договор на прокладку инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования муниципального значения от 15.08.2022  № 202-422, договор  № 12670ДП-К о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе водоотведения, акт о подключении (техническом присоединении) к централизованной системе водоотведения по договору о подключении (техническом присоединении) к централизованной системе водоотведения от 18.11.2021г. №12670ДП-К, сообщение о возможном установлении публичного сервитута, размещённое на официальном сайте администрации городского округа Люберцы 20.01.2026, постановляю:

          1. Установить публичный сервитут сроком на 120 месяцев, в отношении частей земельных участков (площадью 620 кв.м.), в пользу Московского фонда реновации жилой застройки (ИНН: 7703434808; ОГРН: 1177700018319), в целях размещения сетей водоотведения, необходимых для технологического присоединения строящегося жилого дома с инженерными сетями  и благоустройством территории по адресу: г. Москва, ул. Камова, вл. 24 (ВАО) в отношении частей земельных участков  общей  площадью 620 кв. м, в том числе:

-  площадью 545 кв.м, с кадастровым номером 50:22:0000000:108792, расположенного по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. 8 Марта;

- площадью 75 кв.м, с кадастровым номером 50:22:0010101:2443, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская область,                    р-н Люберецкий, г. Люберцы, ул. 8 Марта.

 2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельный участок в границах таких зон определен Приказом Минстроя России от 25.12.2018 № 860/пр  «Об утверждении СП 32.13330.2018 «СНиП 2.04.03-85 Канализация. Наружные сети и сооружения», Приказом Минстроя России от 27.12.2021 № 1016/пр «Об утверждении СП 31.13330.2021 «СНиП 2.04.02-84 Водоснабжение. Наружные сети и сооружения».

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута составляет три месяца.

5. Московскому фонду реновации жилой застройки привести части земельных участков, указанных в п. 1 настоящего Постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с правовым режимом их использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для осуществления которой устанавливается публичный сервитут.

6. Комитету по управлению имуществом администрации Городского округа Люберцы Московской области (Мусатова В.А.) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления:

6.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление.

6.2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

6.3. Направить Московскому фонду реновации жилой застройки копию настоящего Постановления, а так же сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков,  способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы
А.Н. Сыров

                                                                                                                                                                                                                                       Утверждена

                                                                                                                                                                                                                                        постановлением  администрации Городского

                                                                                                                                                                                                                                       округа Люберцы  Московской области

                                                                                                                                                                                                                                        от  04.02.2026    № 379-ПА

[image: image1.png]1341

Схемы расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории
Каталог координаты характерных точек границ образуемого сервитута
(Система координат - ПМСК Москвы)
Условные обозначения:
· граница кадастрового квартала
· граница земельных участков, сведения о которых содержатся в ЕГРН
· границы ОКС
· граница земельного участка предоставленного под строительство многоквартирного дома в целях реализации Программы реновации
· номер кадастрового квартала
· кадастровый номер земельного участка стоящего на ГКУ
· условное обозначение публичного сервитута
· проектные границы публичного сервитута
· характерные точки границы публичного сервитута
Масштаб 1:1500
3

2

4

1

:2443/ЧЗУ1

6

7

5

4

8

9

3

:108792/ЧЗУ1

2

10

1

[image: image2.png]

[image: image3.png]2L

X, M Y ™
MoyKU
:2443/43Y1 naowadek 75 k6. M.
1 462581,90 | 2212206,54

462572,89 | 2212212,29

2
3 462569,10 | 2212206,26
b 462578,17 | 2212200,62

[image: image4.png]msa
X, M Y ™
MOYKU
:108792/4341 nnowadsk 545 kB. M.
1 462673,48 | 2212334,81
2 462668,13 | 2212337,98
3 462662,89 | 2212328,26
A 462643,61 | 2212296,97
5 46263%,10 | 2212285,61
6 462619,85 | 221225%,20
1 462624,09 | 2212253,19
8 46264197 | 2212282,58
9 462648,61 | 2212293,93
10 L6266%,64 | 2212325,29